E

*Lib. de vera & falsa pœn. c. 20.*  
*De pœnit. dist. 6. Qui vult.*  
*Rom. 2. a.*  
*Ioann. 8. a.*

*Nota, nam venialia hic dicit & criminalia, secundum legem, ut venialia putabant, quæ per cæremonialia dimittebantur sine morte,*

vel mutilatione, criminalia, que mortē vel mutilationem inferbant.

cundia velit occultare. Cognito verò crimine, varietates eius non dubitet inuestigare, & locum, & tempus, cætera quæ suprâ diximus, quibus cognitio, adlit beneuolus, paratus erigere, & secum onus portare: habeat dulcedinem in affectione, discretionem in varietate, doceat perseverantiam, caueat ne corruat, ne iustè perdat iudiciariam potestatem. Etsi enim poenitentia possit ei acquirere gratiam, non tamen mox restituit in potestatem primam. Etsi Petrus post lapsum restitutus fuerit, & sæpè lapsis sacerdotibus reddita sit dignitatis potestas, non tamen est necesse ut omnibus concedatur quasi ex auctoritate. Inuenitur auctoritas, quæ concedit, & quasi imperat: Inuenitur auctoritas alia, quæ non concedit, sed vetat, quæ Scripturæ non repugnant, sed concordant. Cùm enim tot sunt, qui labuntur, ut pristinam dignitatem ex auctoritate defendant, & quasi usum peccandi sibi faciant, reseindenda est spes ista. Si verò locus est, ubi ista non concurrant, restitui possunt, qui peccant.] Ex his satis perpenditur, qualis debeat esse Sacerdos, qui alios ligat, & soluit, discretus scilicet, & iustus: alioquin mortificat sæpè animas, quæ non moriuntur, & viuificat quæ non viuunt, & ita incidit in maledictionis iudicium. Illud autem Malachia, scilicet, *Maledicam benedictionibus vestris*, siue super hæreticos tantum, & excommunicatos, siue super omnes Sacerdotes, qui vita & scientia carentes benedicere præsumunt, dictum accipiatur, sic intelligi potest, [*Maledicam benedictionibus vestris*, id est, his quæ \* in eis benedictionibus possidetis: quia faciam ea cedere vobis in maledictionem, non benedictionem. Quia etsi benedicunt Sanctis, non hoc faciunt ex vero corde, & idè eorum benedictio eis vertitur in maledictionem. Vel *maledicam benedictionibus vestris*, id est, quod à vobis benedicunt, à me erit maledictum, quia benedicunt iniquè agentibus, adulanturque peccantibus, dummodo diuites sint.]

Ezec. 13. d. Cap. 2. a.

\* al. meis. Hieron. nō lōgè à princip. cōment. ad 2. cap. Malach. tom. 6.

## Q V Æ S T I O V N I C A .

### *Vtrum cuiilibet Sacerdoti in susceptione ordinis Sacerdotij conferantur clauæ Regni cælorum?*

Alenf. 4. part. quest. 79. & 80. D. Thom. 2. 2. quest. 39. art. 3. 4. & hic quest. 1. art. 1. D. Bonauent. hic part. 1. art. 1. & 2. per totum. Richard. art. 1. & 2. Suarez. 3. part. tom. 4. disp. 16. sect. 3. Castro de iustit. pun. cap. 21. Nauarr. cap. 9. Summ.

I

Argum. 1.

IRCA distinctionem decimamnonam, quia solutio istius quæstionis dependet ex solutione sequentis, quæ est de collatione clauium, siue quomodo clauæ Ecclesiæ habeat, de quo hinc distinctione decima nona agitur, idè quæro hinc hanc quæstionem: Vtrum cuiilibet Sacerdoti in susceptione ordinis Sacerdotij conferantur clauæ Regni cælorum? Videtur quod non, Apocalyp. 3. de Christo: *Claudit, & nemo aperit: aperit, & nemo claudit*: ergo solus habet clauæ istas.

Argum. 2.

Item, Augustinus de Baptismo contra Donatistas lib. 5. à peccato non absoluit nisi columba, id est, Christus, vel membra columba: ergo nullus Sacerdos iniustus habet clauæ, quibus possit absoluerè à peccato: & tamen iniustus potest habere clauæ Sacerdotij.

Argum. 3.

Item, vna clauis dicitur communiter esse clauis scientiæ, sed hæc non confertur cuiilibet ordinato in Sacerdotem: quia prius ignarus non inuenit se scientem post ordinationem, nec prius sciens plus scientem, quàm antè. Si autem conferretur nobis, non lateret nos secundum Philosophum 2. posterior. in fine.

Argum. 4. De reg. iur. in 6.

Item, sententia à non suo iudice lata nulla est: ergo nullus habet clauæ alicui aperiendi cælum nisi suo subdito: sed ex susceptione Sacerdotij non datur sibi subditus, nec iurisdicctio in subditis: ergo nec clauæ.

Item,

Item, si in ordine Sacerdotij dentur clauis: ergo non possunt haberi à non Sacerdote. Consequens est falsum, quia Archidiaconus, quem non oportet semper esse Sacerdotem, potest ligare, & soluere, quia excommunicare, & reconciliare. Patet *Extra de sent. excomm.*

Contra, Matth. 16. promittitur Petro, & Sacerdotibus: *Tibi dabo clauis Regni celorum.* & Io. 20. impletur illud promissum, dicente Christo: *Quorum remiseritis peccata, &c.*

Item, cui datur quod maius est, ei regulariter non negatur quod est minus: sed maxima potestas possibilis viatoris est potestas conficiendi corpus Christi, & hæc confertur in susceptione ordinis Sacerdotij: ergo & potestas respectu corporis mystici, quæ minor est, puta clauis ligandi, & soluendi eidem in ordine illo confertur.

COMMENTARIUS.

IN hac agitur de potestate clauium, & sub vna quæstione vniuersam materiam comprehendit.

SCHOLIUM.

*Prænotatis quinque declarandis. De primo docet clauem quoad quid nominis, non esse aperitionem, nec aperientem, nec merita ad aperendum, sed potestatem sententiandi, ad, vel à regno celorum: & hæc triplex est. Prima principalis soli Deo conueniens. Secunda præcellens non principalis soli Christo. Tertia particularis Sacerdoti competit. De quo supra d. 14. q. 1. & 4. & d. 17. à num. 10.*